TITULUS I.

De episcopis et clericis et ordinatione et privilegiis eorum.

I. Episcopus a Synodo depositus et seditionis agens ad episcopatum denuo recuperandum, centum milliaribus ab urbe, qua electus est, habitat: neque Principem adeat et si rescripta impetraverit, non valent et qui eum defendit, indignationem subeat.

II. Qui per calumniam Episcopum criminaliter accusat, triginta auri libras fisco poenae nomine pendat. Confirmetur autem omnia ecclesiastica privilegia. Praeterea imperamus, ut omnes clerici et monachi, qui de suis civitatis ad hanc splendidissimam urbem ecclesiastici negotii vel religionis causa proficiuntur, literis Episcopi unius cuiusque, cuius nomine iter faciunt, muniti adveniant: scientes, se, si citra hanc securitatem accesserint, suspicionem movere, clericos vel monachos non esse.

III. Qui aufert civitati cuiuscunq; iamdudum conditae vel nunc extactae proprii Episcopatus ius vel aliud quoddam privilegium, licet ex Principis rescripto vel mandato, eum constitutio infamia notat et bona eius publicat, conatum quoque infirmans. Excipit autem provincias in Scythia et Leontopolin Isauriae.

IV. Privatos carceres constitutio tollit, Episcopis permittens, ut ita inclusos dimittant.

^{η)} Hoc scholium habet et Cod. Coisl. sed sine nomine Theodori. ^{η)} Sic recte Fabr. Cod. Coisl. πᾶσαν βασιλέως ἀντιγραφῆς. ^{η)} Sic Cod. Coisl. Fabr. ὀφειλούσας. ^{η)} Sic Cod. Coisl. Fabr. ὑπό. ^{η)} Fabr. ἀντιγράφων. ^{ηη)} Hactenus cap. 2. habet etiam Theodorus. ^{ηη)} πόλεων habet Cod. Coisl. deest apud Fabr. ^{ηηη)} Ita Cod. Coisl. Fabr. λαμπτράν πόλιν. ^{ηηηη)} Fabr. διὰ ἐκκλησιαστικὰ πράγματα ἡ πλοτεως ἔνεκα. ^{ηηηηη)} Ita et Cod. Coisl. et Fabr. Sed propter praecedens διὰ imperativus non potest probari. Reponerem ὑπονοῦσιν; licet et hoc scrupulum mihi propterea iniiciat, quod significat suspicari, non suspicionem iniicere. ^{ηηηηηη)} Cod. Coisl. pro οὔτε habet η. Sed οὔτε vel οὐ deesse non potest. ^{ηηηηηηη)} νῦν habet Cod. Coisl. deest in Fabr. Bas. ^{ηηηηηηηη)} ἀντιγραφῆς ἡ deest in Cod. Coisl. habet Fabr. ^{ηηηηηηηηη)} Cod. Coisl. τοὺς ἐπισκόπους. Ita et Theod. qui cap. 4. totum exhibet.

ε'. Τὸ κενωλόσθαι τὸν κύβον ἡτοι τὸν κόπτον τῇ παρουσιαλακῇ τῶν ἐπισκόπων παραδίδωσιν ἢ διάταξις, καὶ διὰ τῶν εἰρημένων αὐτῆς προσεώπων, οὓς ἂν δεήσου, διὰ τῶν λαμπροτάτων ἀρχιντιτῶν τῶν ἐπισκόπων καὶ τῶν πατέρων, τῶν ἐκδίκων τῶν πόλεων^{d)} σωφρονίζειν^{e)} κελεύοντα.

σ'. Δυνατὸν καὶ παρὰ τῷ πατριάρχῃ πρῶτον αἰτιάσιθαι καὶ ἄλτεῖν, διὰ γραμμάτων αὐτοῦ δοθῆναι τινὰ δικαιοτήτων τῶν κατὰ τόπουν ἐπισκόπων, οὖν^{f)} παρατηθείσης τῆς ψήφου πάλιν ὁ πατριάρχης δικάσει.